25.10.2016 г. №25
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НЕБЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МЕР ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И ТУШЕНИЯ ЛЕСТНЫХ ПОЖАРОВ В 2017 ГОДУ НА ТЕРРИТОРИИ НЕБЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 В целях контроля за выжиганием сухой травы и мусора на территории Небельского сельского поселения, пресечения правонарушений, связанных с неконтролируемым горением травы в период пожароопасного периода, а также недопущения распространения огня на строения и населенные пункты, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Уставом, Администрация Небельского сельского поселения постановляет,
1. Утвердить план мероприятий по пожарной безопасности на 2017 год (приложение 1).
1. Опубликовать настоящие постановление в информационном издании «Вестник» Небельского сельского поселения и на сайте администрации Киренского муниципального района в разделе «Поселения»
1. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава Небельского
сельского поселения
Н.В.Ворона

Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО
Глава Небельского
сельского поселения
___________________Н.В. Ворона
25.10.2016 г.
План мероприятий
по пожарной безопасности
	№ п/п
	Рассматриваемые вопросы
	Дата
	Ответственные

	1.
	Противопожарный инструктаж жителей поселка
	Март, апрель 2017 г.
	Глава администрации Небельского сельского поселения Н.В. Ворона, специалисты администрации Небельского сельского поселения В.В. Черных, В.В. Аксёнова

	2.
	Размещение информационного материала на здании КДЦ
	Апрель 2017 г.
	Специалист администрации Аксёнова В. В.

	3.
	Профилактические обучения населения по соблюдению пожарной безопасности
	Апрель,
Май 2017 г.
	Глава администрации Небельского сельского поселения Н.В. Ворона, специалисты администрации Небельского сельского поселения В.В. Черных, В.В. Аксёнова,
Начальник ПЧ №39 по г.Киренск ГУ «14 ОФПС МЧС России по Иркутской области» Малков Д.А.

	4.
	Проведение  месячника по санитарной очистке поселка
	10.06.2017 г.
	Глава администрации Небельского сельского поселения Н.В. Ворона, специалисты администрации Небельского сельского поселения В.В. Черных, В.В. Аксёнова

	5.
	Очистить пожароопасную полосу вокруг поселка
	Конец июня 2017 г.
	Глава администрации Небельского сельского поселения Н.В. Ворона, специалисты администрации Небельского сельского поселения В.В. Черных, В.В Аксёнова

	6.
	НПА по пожарному периоду
	01.05.2017 г.
10.09.2017 г.
	специалисты администрации Небельского сельского поселения В.В. Черных, В.В. Аксёнова

	7.
	Работа и обучение ДПД
	01.05.2017 г.
01.10.2017 г.
	Глава администрации Небельского сельского поселения Н.В. Ворона, специалисты ВДПО

	8.
	Работа с организациями по вопросам предотвращения, возникновения, тушение пожара
	2017 г.
	Администрации Небельского сельского поселения

	9.
	Работа по приобретению спец.одежды для ДПД
	2017 г.
	Администрации Небельского сельского поселения

	10.
	Провести противопожарный инструктаж
	17.11. 2017 г.
	Глава администрации Небельского сельского поселения Н.В. Ворона

	11.
	Провести инструктаж по пожарной безопасности во время проведения новогодних праздников
	08.12.2017 г.
	Глава администрации Небельского сельского поселения Н.В. Ворона

	12.
	Отчет о произведенных мероприятиях по ПБ
	Декабрь 2017 г.
	Специалист администрации Аксёнова В.В.

	13.
	Проведение анализа выполненных работ
	Декабрь 2017 г.
	Специалист администрации Аксёнова В.В.